
Contacto

Teléfono +34 915133673
Correo Electrónico ncontrahortaleza@madrid.es

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00674 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 15:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Hortaleza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Auxiliares de información, atención al público y control de entradas en
equipamientos adscritos al Distrito de Hortaleza, dividido en dos lotes, a adjudicar por procedimiento
abierto, (reservado a centros especiales de empleo DA 4ª LCSP)

El objeto del presente contrato es regular las condiciones a las que ha de sujetarse la prestación de servicios deDescripción 
auxiliares de información, atención al público y control de entradas que resultan necesarias para el normal funcionamiento
de las actividades que se desarrollan en los centros culturales y de servicios sociales adscritos al Distrito de Hortaleza.
Valor estimado del contrato 4.534.809,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.829.039,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.511.603,08 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Equipamientos relacionados en el Anexo I del PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varias direcciones según Anexo I del PPT
(28043) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas anuales gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: PHf =(Cho x 35)/ChomExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Compromiso para la realización de acciones
formativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centros de mayores, centros de día y Centro Integrado Santiago Apóstol

El objeto del presente contrato es regular las condiciones a las que ha de sujetarse la prestación deDescripción 
servicios de auxiliares de información, atención al público y control de entradas que resultan necesarias para el normal
funcionamiento de las actividades que se desarrollan en los centros de mayores, centros de día y espacio de igualdad
adscritos al Distrito de Hortaleza.
Valor estimado del contrato 2.014.277,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 812.425,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 671.425,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=940e959a-7fcd-4204-b5ed-862fd7f2ca77


Precio de la oferta más baja 445.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 604.940,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: PBn = (CBn x 35)/Expresión de evaluación 

CBmax
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Aliados por la Integración Madrid CEE, S.L.U.
NIF B86177318
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Torregalindo nº 1
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 983457074
Correo Electrónico gestion.comercial@aliadosporlaintegracion.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 485.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587.848,25 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a ALIADOS POR LA INTEGRACIÓN C.E.E., S.L.U., con CIF B86177318, por haber presentado la
oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los cinco días siguientes al requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

entorno virtual

Dirección Postal

entorno virtual
(28043) Madrid España

Apertura sobre C de criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Chamberi, 8
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid

Proceso de Licitación

De conformidad con lo que establece el artículo 131 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
(en adelante LCSP), la adjudicación del presente contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios y el
procedimiento ordinario abierto.
 Se trata de un contrato de servicios sujeto a regulación armonizada dado que, según se
dispone en el art. 22.1 de la citada Ley, su valor estimado supera los 140.000 €. 
 Por otra parte, la tramitación del
expediente es anticipada de conformidad con lo establecido en el artículo 117 LCSP puesto que el inicio de su ejecución
está previsto para el próximo ejercicio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

entorno virtual

Dirección Postal

entorno virtual
(28043) Madrid España

Apertura sobre B de criterios no valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 09:45 horas

Lugar

entorno virtual

Dirección Postal

entorno virtual
(28043) Madrid España

Apertura sobre A de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 09:45 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir telemáticamente los licitadores que previamente lo soliciten al correo
ncontrahortaleza@madrid.es, en cuyo caso se les enviará un enlace. La solicitud deberá realizarse hasta el día anterior al
señalado para el evento.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir telemáticamente los licitadores que previamente lo soliciten al correo
ncontrahortaleza@madrid.es, en cuyo caso se les enviará un enlace. La solicitud deberá realizarse hasta el día anterior al
señalado para el evento.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=upyNnLV0UY1q1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 227-713274
Fecha de publicación 24/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:713274-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=upyNnLV0UY1q1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:713274-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 13/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93920-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93920-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013579302 |  2024-000672756 | Wed, 19 Jun 2024 15:56:02:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57296814690309342012049821874263768363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93920-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93920-2024:TEXT:ES:HTML

